АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

                                                                                                                                                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2018 г.                                   ( 48                                          с. Летник

Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета
Летницкого сельского поселения

Песчанокопского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Летницкого сельского поселения от 26.09.2007 № 79 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Летницком сельском поселении», в целях обеспечения составления проекта бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов,

                                    П о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта  бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению.

2. Специалистам Администрации Летницкого сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных  приложением к настоящему постановлению.
          3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Администрации Летницкого сельского поселения.
4. Главному специалисту Администрации Летницкого сельского поселения  (Аксеновой Т. В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте поселения в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Летницкого сельского поселения                                    Н. А. Ельтинова
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации

Летницкого сельского поселения
от 18.07.2018 № 48
ПОРЯДОК

и сроки составления проекта  бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов

	№
п/п
	Содержание

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и представление прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района в разрезе кодов классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 – 2021 годы
и его обоснования по формам, установленным финансовым отделом Администрации Песчанокопского района
	до 01 октября 2018 года

	главные администраторы доходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района – органов местного самоуправления

	2.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов Администрации поселения экономических показателей, исходных данных и сведеней необходимых для составления проекта бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района  на 2019 – 2021 годы по следующим доходным источникам:

налогу на доходы физических лиц

в целом по сельскому поселению
налогам на совокупный доход, в том числе:

единому сельскохозяйственному налогу

налогам на имущество, в том числе:

налогу на имущество физических лиц;

земельному налогу

государственной пошлине
	до 1 октября 2018 года
до 1 октября 2018 года
до 1 октября 2018 года

до 1 октября 2018 года
до 1 октября 2018               года

	Специалист по  социально-экономическому развитию Летницкого сельского поселения Пересыпкина Т.А.;
руководитель МРИ ФНС № 16 по Ростовской области  Богданчиков Р.Б.
(по согласованию)
Специалист по  социально-экономическому развитию Летницкого сельского поселения Пересыпкина Т.А.;

Специалист по земельным и имущественным отношениям Федоров К. И.;

руководитель МРИ ФНС № 16 по Ростовской области  Богданчиков Р.Б.
(по согласованию)
Специалист по земельным и имущественным отношениям Федоров К. И.;

начальник Песчанокопского отдела УФС государственной регистрации, кадастра и картографии Афанасьева Т.А.;
Специалист по земельным и имущественным отношениям Федоров К. И.

	3.
	Разработка и представление в Администрацию Летницкого сельского поселения информации о предельной штатной численности МБУК «ДК Летницкого сельского поселения» на 2019-2021 годы, согласованной с главой Администрации Летницкого сельского поселения
	      до 1 сентября

       2018 года
	Главный бухгалтер МБУК «ДК Летницкого сельского поселения»

	4.
	Рассмотрение Администрацией Летницкого сельского поселения утвержденных объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения автономных, бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей средств бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района, на 2019 – 2021 годы
	до 1 сентября

2018 года

	Главный специалист по вопросам жилищного коммунального хозяйства Администрации поселения Пожидаев С. В.

	5.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 29.03.2013 № 34 «О проведении порядка оценки эффективности налоговых льгот»
	до 1 октября 2018 года
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	6.
	Рассмотрение Администрацией Летницкого сельского поселения нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в исполнительно-распорядительных органах муниципального образования «Летницкое сельское поселение» на 2019 – 2021 годы
	до 1 октября 2018 года
	Глава Администрации Летницкого сельского поселения

	                                                                                                                          7.
	Подготовка нормативного правового акта Администрации Летницкого сельского поселения об утверждении уровня софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, на плановый период
	до 01 октября

2018 года
	Главный специалист сектора экономики и финансов администрации Летницкого сельского поселения Аксенова Т. В.

	8.
	Представление в сектор экономики и финансов Администрации прогноза среднемесячной заработной платы в целом по Летницкому сельскому поселению на 2019 – 2021 годы
	до 1 октября 2018 года
	Специалист по  социально-экономическому развитию Летницкого сельского поселения Пересыпкина Т.А.

	9.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов администрации поселения оценки неналогового потенциала доходов по аренде муниципального имущества на 2019 – 2021 годы

	до 1 октября 2018 года
	Специалист по земельным и имущественным отношениям Федоров К. И.

	10.
	Разработка прогноза предоставления и исполнения (при необходимости) муниципальных гарантий Летницкого сельского поселения в 2019 – 2021 годах по годам и категориям (получателям) с указанием направлений (целей) гарантирования, объема гарантий по каждому направлению (цели), иных условий предоставления муниципальных гарантий, а также платности за предоставляемые муниципальные гарантии, согласованного с главой Администрации Летницкого сельского поселения
	до 15 сентября  2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 года
	Специалист по  социально-экономическому развитию Летницкого сельского поселения Пересыпкина Т.А .

	11.
	Представление в Администрацию Летницкого сельского поселения предложений для формирования предельных показателей расходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по формам, установленным постановлением Администрации поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
	до 15 сентября

2018 года
	Специалисты администрации, МБУК «ДК Летницкого сельского поселения»

	12.
	Подготовка и утверждение Постановления главы администрации поселения «О прогнозе социально-экономического развития Летницкого сельского поселения на 2019 – 2021 годы»
	до  15 августа 2018 года
	Специалист по  социально-экономическому развитию Летницкого сельского поселения Пересыпкина Т.А .

	13.
	Формирование электронных документов для составления проекта бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в информационной системе «АЦК-Планирование» Единой  автоматизированной системы управления общественными финансами в      Ростовской области
	до 03  ноября 2018
года
	Главный специалист сектора экономики и финансов администрации Летницкого сельского поселения Аксенова Т. В.

	14.
	Формирование и представление главе Администрации Летницкого сельского поселения параметров бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, подготовленных на основе предельных показателей расходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
	до 01 ноября  2018 года
	Главный специалист сектора экономики и финансов администрации Летницкого сельского поселения Аксенова Т. В.

	15.
	Доведение до главных распорядителей средств  бюджета поселения предельных показателей расходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	до 03 ноября

 2018 года

	Главный специалист сектора экономики и финансов администрации Летницкого сельского поселения Аксенова Т. В.

	16.
	Подготовка постановления Администрации Летницкого сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Летницкого сельского поселения на 2019 – 2021 годы»
	до 01 ноября

2018 года
	Главный специалист сектора экономики и финансов администрации Летницкого сельского поселения Аксенова Т. В.

	17.
	Предоставление паспортов муниципальных программ Летницкого сельского поселения (проектов изменений в указанные паспорта)
	до 15 октября 2018                                                                                                                                                                  года
	ответственные исполнители муниципальных программ Летницкого сельского поселения

	18.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Летницкого сельского поселения «Об утверждении бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения
	до 01 ноября

2018 года
	Главный специалист сектора экономики и финансов администрации Летницкого сельского поселения Аксенова Т. В.

	19.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собрания депутатов Летницкого сельского поселения следующих проектов решений Собрания депутатов:

«Об утверждении бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

 «Об утверждении  прогнозного плана  приватизации муниципального имущества Летницкого сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	до 01 ноября

2018 года
до 01 ноября

2018 года

	Главный специалист сектора экономики и финансов администрации Летницкого сельского поселения Аксенова Т. В.

Специалист по земельным и имущественным отношениям Федоров К. И.

1